令和８年２月９日

１年２組 保護者の皆様

立川市立第七小学校

校長 島村 雄次郎

臨時休業（学級閉鎖）のお知らせ

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動への温かいご理解・ご支援をい

ただきまして、誠にありがとうございます。

さて、１年２組では、本日欠席が１１名（そのうちインフルエンザは４名・発熱５名）で

した。これ以上の感染拡大を防ぐ予防措置として、下記のように臨時休業を行います。各ご

家庭では、お子様の健康管理を十分にお願い致します。

記

１ 臨時休業の期間

    令和８年２月１０日（火）から２月１２日（木）までの３日間（祝日を含む）

   次の登校は２月１３日（金）です。

２ ご家庭へのお願い

（１）風邪の症状がある場合は早めに医師の診察を受けてください。

（２）体調が悪くなくても、外出は控えさせてください。体調に合わせて家庭学習を行う

ようにしてください。

（３）学童保育所は朝８時から開所します。利用を希望される場合は、前日の午後６時まで

に学童保育所に連絡の上、当日検温をしてから通所させてください 。

（４）次に登校する時、体調が良くない場合は無理せず体を休めるようにしてください。

インフルエンザの出席停止期間は、下記のとおりですが、医師の許可があれば登校しても差

し障りはありません。
※『発症後５日を経過し、かつ解熱後２日を経過するまで（発症日を０日として数えます）』

【学校保健安全法第十九条】

（５）インフルエンザ罹患後の登校再開初日に「登校届」（保護者が記入）が必要です。用

紙は本校のホームページからダウンロードできます。学校にて、お渡しもできますの

で、必要な方は電話連絡の上、ご来校ください。

【問い合わせ】

立川市立第七小学校

副校長 伊藤 淳一

電話：042-523-5348